
Maceió - sexta-feira
1 de novembro de 2019 93Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

As despesas decorrentes da presente portaria correrão através do Programa 
de Trabalho - 04122000420010000 - Manutenção das Atividades do Órgão, 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - Todo Estado - Fonte 0100, Elemento 
de Despesa 339014-15, do Orçamento Vigente.

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, Maceió/AL, 31 de Outubro de 2019.

FABIO AUGUSTO CARVALHO PEIXOTO
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTAO INTERNA

Protocolo 458241

PORTARIA/SEFAZ Nº 2445/2019
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTAO INTERNA, no uso de suas 
atribuições legais, com embasamento no(a) Decreto nº. 4.076, de 28 de novembro 
de 2018, no(a) Decreto nº 43.794, de 15 de setembro de 2015, e no Processo nº 
(SEI) 1500-004603/2019, RESOLVE conceder diárias em favor da servidora:
RENATA DOS SANTOS
Cargo: null
CPF: 219.681.598-51
RG: 000000323946999 SSP SP
Matrícula: 81
N° DE DIÁRIAS: 1,5 (um e meia) diária(s)
VALOR UNITÁRIO: R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)
VALOR TOTAL: R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)
PERÍODO: de 30/10/2019 até 31/10/2019
DESTINO: Brasília
OBJETIVO: Para participar da Pré Negociação e Negociação do Programa 
Estrutura Alagoas.

As despesas decorrentes da presente portaria correrão através do Programa 
de Trabalho - 04122000420010000 - Manutenção das Atividades do Órgão, 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - Todo Estado - Fonte 0100, Elemento 
de Despesa 339014-15, do Orçamento Vigente.

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, Maceió/AL, 31 de Outubro de 2019.

FABIO AUGUSTO CARVALHO PEIXOTO
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTAO INTERNA

Protocolo 458258

. .

Secretaria de Estado do Planejamento,  Gestão e 
Patrimônio -  SEPLAG

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.211/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:Conceder progressão funcional a servidora IRANISE MARIA DE 
LIMA, matricula nº 23773, portadora do CPF nº 053.496.924-02, ocupante do cargo 
de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE ESTADO 
DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457950

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.212/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:Conceder progressão funcional a servidora IRIS ELAINE DA 
CONCEICAO SANTOS, matricula nº 824971, portadora do CPF nº 038.332.514-
50, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos 
financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457951

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.213/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora IRIS SEPHORA TEIXEIRA 
MARTINS, matricula nº 22169, portadora do CPF nº 020.256.084-89, ocupante do 
cargo de MERENDEIRA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, 
para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457952

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.214/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora ISABEL ALVES 
FERREIRA, matricula nº 824655, portadora do CPF nº 043.196.774-12, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457953

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.215/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora ISAURA MARIA COSTA DE 
ALCANTARA, matricula nº 82458, portadora do CPF nº 489.014.824-87, 
ocupante do cargo de MERENDEIRA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457954

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.216/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: 
Conceder progressão funcional ao servidor ISRAEL SEDON ROCHA, matricula 
nº 1863424, portador do CPF nº 020.968.874-29, ocupante do cargo de VIGIA, 
no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos 
financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457955

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.218/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora IVANA MARIA DE 
ARAUJO SILVA, matricula nº 9863592, portadora do CPF nº 469.022.284-
34, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para nível D, com efeitos 
financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457956



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
1 de novembro de 201994

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.220/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor IVANILDO SILVA DE 
LIMA, matricula nº 824273, portador do CPF nº 007.823.874-97, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457957

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.217/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora IVANA DOS SANTOS 
LEMOS, matricula nº 81865, portadora do CPF nº 494.649.904-06, ocupante do 
cargo de MERENDEIRA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, 
para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457958

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.219/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor IVANILDO PEDRO 
DA SILVA, matricula nº 826342, portador do CPF nº 384.090.624-53, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457959

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.223/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora IVETE GOMES PEREIRA, 
matricula nº 9863623, portadora do CPF nº 699.075.014-68, ocupante do cargo 
de MERENDEIRA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para 
classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457960

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.221/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor IVANILSON PEDRO, 
matricula nº 825322, portador do CPF nº 026.131.694-00, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com 
efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457961

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.222/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora IVANISE MARIA DOS SANTOS, 
matricula nº 82029, portadora do CPF nº 321.670.594-34, ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457962

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.224/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora IVONEIDE VENTURA 
NUNES, matricula nº 83337, portadora do CPF nº 040.711.524-27, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457963

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.225/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora IZABEL CRISTINA 
AURELIANO DE ALMEIDA, matricula nº 83467, portadora do CPF nº 
576.929.474-49, ocupante do cargo de MERENDEIRA, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457964

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.228/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JACOB ANTONIO DA 
SILVA, matricula nº 82417, portador do CPF nº 591.569.454-34, ocupante do cargo 
de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, 
com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457965

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.226/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor IZAIAS RUFINO DE 
SOUZA, matricula nº 826147, portador do CPF nº 029.437.334-90, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457966



Maceió - sexta-feira
1 de novembro de 2019 95Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.227/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JACKSON JOSE DA 
SILVA, matricula nº 9863966, portador do CPF nº 926.119.584-91, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para nível 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457967

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.229/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora JACQUELINE PITANGA 
DE OLIVEIRA, matricula nº 9863837, portadora do CPF nº 903.117.524-
20, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos 
financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457968

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.230/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora JADINETE VALOZ DE OLIVEIRA, 
matricula nº 826273, portadora do CPF nº 679.661.874-20, ocupante do cargo 
de MERENDEIRA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para 
classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457969

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.231/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JADSON DIAS DE 
ARAUJO, matricula nº 89817, portador do CPF nº 814.463.654-68, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457970

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.232/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JAELSON FIRMINO DA SILVA, 
matricula nº 825987, portador do CPF nº 037.755.704-89, ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457971

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.234/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JAEUDSON DA SILVA, 
matricula nº 83416, portador do CPF nº 903.456.654-49, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com 
efeitos financeiros a partir de 23/10/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457972

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.235/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JAILSON FRANCISCO DOS 
SANTOS, matricula nº 80987, portador do CPF nº 724.525.524-53, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457975

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.233/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JAELSON PEREIRA 
LEITE, matricula nº 823851, portador do CPF nº 045.918.074-60, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457976

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.236/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JAILSON ROCHA 
MEDEIROS, matricula nº 9863971, portador do CPF nº 483.618.524-68, ocupante 
do cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para 
classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457988

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.240/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JAIRO SALES DE 
BARROS, matricula nº 9866045, portador do CPF nº 021.787.444-43, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457995



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
1 de novembro de 201996

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.238/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora JAILZA DO NASCIMENTO 
AMARAL, matricula nº 9863655, portadora do CPF nº 531.753.444-53, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457996

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.239/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JAIR ESTEVAO DOS 
SANTOS, matricula nº 84724, portador do CPF nº 269.267.095-72, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457997

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.237/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JAILTON ALVES 
RODRIGUES, matricula nº 83434, portador do CPF nº 009.312.214-47, ocupante 
do cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para 
classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 457998

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.137/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora CLAUDIA MARIA BUARQUE 
FERREIRA, matricula nº 9863571, portadora do CPF nº 699.272.604-82, 
ocupante do cargo de MERENDEIRA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 29 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458001

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.245/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora JANETE LIMA DE 
OLIVEIRA PAZ, matricula nº 825022, portadora do CPF nº 700.923.894-
49, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos 
financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458007

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.241/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JAKLSS COSTA DE 
LIMA, matricula nº 825981, portador do CPF nº 032.783.814-08, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458008

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.244/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora JANEILZA GOUVEIA DE 
LIMA COSTA, matricula nº 82362, portadora do CPF nº 042.118.734-40, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458009

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.242/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JAMESSOM RICARDO 
ALVES SILVA, matricula nº 824057, portador do CPF nº 008.958.644-10, ocupante 
do cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para 
classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458010

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.248/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora JANIRA LEITE DA SILVA, 
matricula nº 823848, portadora do CPF nº 192.700.658-98, ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458012

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.249/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora JAQUELINE LEITE 
DA SILVA, matricula nº 13540, portadora do CPF nº 050.751.314-25, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458013



Maceió - sexta-feira
1 de novembro de 2019 97Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.246/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora JANICLEIDE 
FERNANDES DOS SANTOS SILVA, matricula nº 823752, portadora do CPF 
nº 030.578.024-78, ocupante do cargo de MERENDEIRA, no(a) SECRETARIA 
DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458014

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.247/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JANIELSON TORRES 
FRANCA, matricula nº 825235, portador do CPF nº 025.812.924-74, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458015

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.250/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JARBAS CAMILO VIRGINIO, 
matricula nº 826037, portador do CPF nº 803.789.864-49, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com 
efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458016

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.251/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JAYME CABRAL NETO, 
matricula nº 825898, portador do CPF nº 209.339.754-49, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com 
efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458017

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.253/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JEAN CARLOS LINS 
VIEIRA, matricula nº 83397, portador do CPF nº 029.655.834-67, ocupante do 
cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458018

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.255/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora JEANE MARIA DOS 
SANTOS, matricula nº 824686, portadora do CPF nº 024.711.544-41, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458019

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.252/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JAYRO INACIO DOS 
SANTOS, matricula nº 826078, portador do CPF nº 022.463.224-80, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458020

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.254/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JEAN CHARLES DA 
SILVA CHAGAS, matricula nº 80896, portador do CPF nº 025.492.404-21, 
ocupante do cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, 
para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458021

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.260/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora JEANNE RODRIGUES 
DE SOUZA, matricula nº 83316, portadora do CPF nº 679.930.284-34, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458023

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.256/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora JEANE MARIA DOS 
SANTOS, matricula nº 824686, portadora do CPF nº 024.711.544-41, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458024



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
1 de novembro de 201998

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.258/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora JEANINE DE LIMA 
XAVIER, matricula nº 80752, portadora do CPF nº 410.640.974-72, ocupante do 
cargo de MERENDEIRA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, 
para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458025

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.257/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora JEANILTON LADISLAU 
SILVA DOS SANTOS, matricula nº 824166, portadora do CPF nº 662.588.984-
91, ocupante do cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458026

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.259/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora JEANNE APOLINARIO 
DA SILVA, matricula nº 81871, portadora do CPF nº 456.479.254-72, ocupante do 
cargo de MERENDEIRA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, 
para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458028

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.172/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor GILMAR DA SILVA AMANCIO, 
matricula nº 1863509, portador do CPF nº 032.563.464-56,  ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com 
efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 29 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458033

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.263/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora JENIEIRE PEREIRA DOS 
SANTOS, matricula nº 12879, portadora do CPF nº 604.963.554-49, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458039

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.261/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JEFFERSON FERREIRA 
DE ALCANTARA, matricula nº 80806, portador do CPF nº 725.042.504-87, 
ocupante do cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, 
para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458040

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.265/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JERONIMO TEODOSIO 
DOS SANTOS, matricula nº 80789, portador do CPF nº 385.102.784-15, ocupante 
do cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para 
classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458041

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.264/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JERONIMO ANTONIO 
DA SILVA, matricula nº 9863800, portador do CPF nº 041.760.894-23, ocupante 
do cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para 
classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458042

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.262/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JEMISON LUIZ DOS 
SANTOS SILVA, matricula nº 9863541, portador do CPF nº 662.210.724-
68, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos 
financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458043

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.267/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JILDEAO FERREIRA DA 
SILVA, matricula nº 9866737, portador do CPF nº 045.808.284-88, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458045



Maceió - sexta-feira
1 de novembro de 2019 99Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.266/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JERSON DE ARAUJO 
SILVA JUNIOR, matricula nº 863590, portador do CPF nº 019.646.854-00, ocupante 
do cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para 
classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458047

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.269/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOAO ALEXANDRE 
ALVES CARDOSO, matricula nº 824565, portador do CPF nº 515.734.904-15, 
ocupante do cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, 
para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458048

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.268/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora JILSETE BARROS 
PEIXOTO, matricula nº 824675, portadora do CPF nº 408.223.544-20, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458049

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.270/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOAO BATISTA SANTOS 
DA SILVA, matricula nº 9863973, portador do CPF nº 925.768.854-20, ocupante 
do cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para 
nível D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458050

PORTARIA/SEPLAG Nº 10.921/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 01800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor EZEQUIEL LINO 
DO NASCIMENTO, matricula nº 824270, portador do CPF nº 039.081.844-
52, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe “D”, com efeitos 
financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 29 DE OUTUBRO DE 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458067

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.163/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor FERNANDO AILTON 
FERNANDES SILVA, matricula nº 80772, portador do CPF nº 678.250.874-53, 
ocupante do cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, 
para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 29 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458070

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.271/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOAO LUCIANO 
SALVIANO DE SOUZA, matricula nº 826355, portador do CPF nº 025.426.394-
18, ocupante do cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458073

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.275/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JORGE LIMA DA SILVA 
JUNIOR, matricula nº 81909, portador do CPF nº 686.353.894-68, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458074

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.273/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOEL SEVERINO, 
matricula nº 824697, portador do CPF nº 460.156.634-72, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com 
efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458075

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.274/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JONAS FERREIRA DE 
PAULA, matricula nº 863583, portador do CPF nº 112.611.025-68, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458076



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
1 de novembro de 2019100

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.272/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOAO MAURICIO DA 
SILVA, matricula nº 863553, portador do CPF nº 009.532.664-27, nível 2, ocupante 
do cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para 
classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458077

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.278/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOSE ADAILTON DOS 
SANTOS, matricula nº 9863596, portador do CPF nº 021.791.684-89, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458079

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.280/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOSE ADILSON DA 
SILVA, matricula nº 83573, portador do CPF nº 533.875.464-91, ocupante do cargo 
de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, 
com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458080

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.276/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JORGE ROGILVAN DE 
MORAES, matricula nº 824350, portador do CPF nº 154.143.088-37, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458081

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.279/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOSE ADEILSON GAMA 
SANTOS, matricula nº 9866556, portador do CPF nº 053.667.234-26, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458083

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.277/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOSAFA DA SILVA, 
matricula nº 9863947, portador do CPF nº 725.321.304-15, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com 
efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458084

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.281/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOSE ADRIANO MENDES 
LIMA, matricula nº 9865601, portador do CPF nº 516.465.014-20, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458085

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.283/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.0000397/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOSE AILTON DA SILVA, 
matricula nº 9863908, portador do CPF nº 030.102.374-30, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com 
efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458086

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.282/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOSE ADRIEL BENTO 
DA SILVA, matricula nº 82496, portador do CPF nº 009.175.154-39, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458088

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.284/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOSE AILTON LINS, 
matricula nº 826305, portador do CPF nº 577.321.164-53, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com 
efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458089



Maceió - sexta-feira
1 de novembro de 2019 101Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

PORTARIA/SEPLAG Nº 9819/2019
A SECRETÁRIA EXECUTIVO DE GESTAO INTERNA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE conceder férias de 15 (quinze) dias, referente ao 
período aquisitivo 2018/2019, ao servidor PEDRO HENRIQUE PINHEIRO 
CAVALCANTE, matrícula nº 2042, portador do CPF nº 077.185.444-78, ocupante 
do cargo de SUPERVISOR DE ENSINO, lotado na unidade GERENCIA 
DE EDUCACAO CONTINUADA, do(a) SECRETARIA DE ESTADO DO 
PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, pelo período de 06/12/2019 até 
20/12/2019.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 31 de Outubro de 2019.

LUCIA MARIA CANUTO GONCALVES
SECRETÁRIA EXECUTIVO DE GESTAO INTERNA

Protocolo 458100

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.243/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora JANAINA GRACILIANO 
DA SILVA, matricula nº 823747, portadora do CPF nº 035.283.254-10, ocupante do 
cargo de MERENDEIRA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, 
para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458107

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.312/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE ALESSANDRO DOS SANTOS 
SEIXOS, matricula nº 83611, portador do CPF nº 495.347.934-34, ocupante do 
cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458115

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.310/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE AILTON RODRIGUES, 
matricula nº 9863626, portador do CPF nº 163.357.084-34, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com 
efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458116

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.313/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE ALMIR DIAS DA SILVA 
JUNIOR, matricula nº 82030, portador do CPF nº 038.339.394-94, ocupante do 
cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458117

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.314/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE AMARO FERREIRA, matricula 
nº 80795, portador do CPF nº 468.864.274-15, ocupante do cargo de VIGIA, 
no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos 
financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458118

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.311/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE AIRTON BARBOSA DE 
SOUZA, matricula nº 46249, portador do CPF nº 284.713.424-72, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458119

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.317/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE ARNALDO BOMFIM BRITO, 
matricula nº 9863896, portador do CPF nº 508.309.294-87, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com 
efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458120

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.315/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE ANTONIO MARTINS VIEIRA, 
matricula nº 825908, portador do CPF nº 539.640.714-04, ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458121

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.316/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE APARECIDO DE LIMA, 



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
1 de novembro de 2019102

matricula nº 826157, portador do CPF nº 699.963.504-87, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com 
efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458122

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.319/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE CARLOS AUGUSTO DOS 
SANTOS, matricula nº 824680, portador do CPF nº 453.928.464-91, nível 
2, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos 
financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458123

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.318/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE AUGUSTO DA SILVA, matricula 
nº 9863604, portador do CPF nº 453.389.574-34, ocupante do cargo de VIGIA, 
no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos 
financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458124

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.320/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE CARLOS CHAGAS SANTOS, 
matricula nº 82443, portador do CPF nº 723.867.384-34, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com 
efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458125

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.322/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE CARLOS DE LIMA, matricula nº 
10097, portador do CPF nº 469.879.834-53, ocupante do cargo de AUXILIAR DE 
SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, 
para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458126

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.324/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE CARLOS JULIAO, matricula 
nº 825281, portador do CPF nº 043.973.964-00, ocupante do cargo de VIGIA, 
no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos 
financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458127

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.321/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE CARLOS DA SILVA, matricula nº 
825963, portador do CPF nº 802.646.114-20, ocupante do cargo de AUXILIAR DE 
SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, 
para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458128

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.323/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE CARLOS DO NASCIMENTO, 
matricula nº 80817, portador do CPF nº 007.401.694-67, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com 
efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458129

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.325/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE CARLOS LOPES FERREIRA, 
matricula nº 824895, portador do CPF nº 468.974.024-00, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com 
efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458131

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.326/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE CARLOS RAMOS PIRES, 
matricula nº 826453, portador do CPF nº 030.875.254-64, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com 
efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458132



Maceió - sexta-feira
1 de novembro de 2019 103Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.328/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE CICERO DA SILVA, matricula 
nº 826086, portador do CPF nº 027.890.324-08, ocupante do cargo de VIGIA, 
no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos 
financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458133

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.329/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE CICERO DA SILVA, matricula 
nº 825983, portador do CPF nº 553.929.894-20, ocupante do cargo de VIGIA, 
no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos 
financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458134

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.327/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE CARLOS TORRES DE 
CARVALHO, matricula nº 824452, portador do CPF nº 030.444.684-00, ocupante 
do cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para 
classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 30 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458135

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.395/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei 5.247/91, art. 18, Lei Estadual 6.196/2009, art. 24 
e 30. Estatuto do Magistério., e no Processo Administrativo nº 1800.5103/2019,

RESOLVE:

READAPTAR a servidora ELISABETE DO NASCIMENTO S SILVA, matrícula 
nº 86600, portadora do CPF nº 259.294.294-72, ocupante do cargo de PROFESSOR, 
para a função de PROFESSOR fora da sala de aula, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, por apresentar, no momento, limitação na sua 
capacidade laborativa para o desempenho das atribuições de seu cargo, por um 
período de 90 dias, de 03/09/2019 a 01/12/2019.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 31 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458356

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.394/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Art. 202 Lei Federal 8.112/90 Art. 59 Lei Estadual 
7.751/2015, e no Processo Administrativo nº 1800.4859/2019,

RESOLVE:

Deferir Licença para tratamento de saúde seguido de auxílio doença a servidora 
MARIA SUZANA SILVEIRA DA SILVA, matrícula nº 824048, portadora do CPF 
nº 827.176.214-15, ocupante do cargo de MERENDEIRA, lotada na unidade ESC 
EST PROF GUEDES DE MIRANDA 10 REG, do(a) SECRETARIA DE ESTADO 
DA EDUCACAO, por 60 dias, a contar de 29/08/2019 até 27/10/2019.

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 31 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458357

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.393/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Art. 61 Lei Estadual 7751/2015 Emenda Constitucional 
nº34/2007 do Estado de Alagoas Art. 216 Lei Estadual 5247/91, e no Processo nº 
1800.6828/2019,

RESOLVE:

Deferir Licença gestante a servidora ADRIANA CONCEICAO MATIAS, 
matrícula nº 83394, portadora do CPF nº 029.370.104-07, ocupante do cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada na unidade ESC EST DJALMA BARROS 
SIQUEIRA 2 REGIAO, do(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, a 
partir de 26/09/2019 até 23/03/2020.

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 31 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458361

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.391/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Art. 59 Lei Estadual 7.751/2015, e no Processo 
Administrativo nº 41010.5315/2019,

RESOLVE:

Conceder Auxílio Doença a servidora MARGARETE LEAO CAVALCANTE DA 
ROCHA, matrícula nº 501087, portadora do CPF nº 506.940.144-00, ocupante 
do cargo de ENFERMEIRO, lotada na unidade CHEFIA MED DA MATERN 
ESCOLA SANTA MONICA, do(a) UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
CIENCIAS DA SAUDE DE ALAGOAS, por 15 dias, a contar de 24/09/2019 até 
08/10/2019.

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 31 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458363

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.392/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei 5.247/91, art. 18, Lei Estadual 6.196/2009, art. 24 
e 30. Estatuto do Magistério., e no Processo Administrativo nº 1800.4841/2019,

RESOLVE:

READAPTAR a servidora ELMA SILVA SANTOS FILGUEIRA, matrícula 
nº 9864510, portadora do CPF nº 259.739.594-49, ocupante do cargo de 
SECRETARIO ESCOLAR, para a função de SECRETARIO ESCOLAR com 
restrição, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, por apresentar, 
no momento, limitação na sua capacidade laborativa para o desempenho das 
atribuições de seu cargo, por um período de 90 dias, de 08/10/2019 a 05/01/2020.



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
1 de novembro de 2019104

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 31 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458364

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.390/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei 5.247/91, art. 18, Lei Estadual 6.196/2009, art. 24 
e 30. Estatuto do Magistério., e no Processo Administrativo nº 1800.6419/2019,

RESOLVE:

READAPTAR a servidora REGESEANE FERREIRA LIVIO, matrícula nº 824003, 
portadora do CPF nº 926.791.294-15, ocupante do cargo de MERENDEIRA, para 
a função de MERENDEIRA com restrição, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCACAO, por apresentar, no momento, limitação na sua capacidade laborativa 
para o desempenho das atribuições de seu cargo, por um período de 90 dias, de 
08/10/2019 a 05/01/2020.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 31 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458365

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.389/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei 5.247/91, art. 18, Lei Estadual 6.196/2009, art. 24 
e 30. Estatuto do Magistério., e no Processo Administrativo nº 1800.6355/2019,

RESOLVE:

READAPTAR a servidora LINDALVA DA CONCEICAO SANTOS, matrícula nº 
9864598, portadora do CPF nº 111.365.294-20, ocupante do cargo de PROFESSOR, 
para a função de PROFESSOR fora da sala de aula, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, por apresentar, no momento, limitação na sua 
capacidade laborativa para o desempenho das atribuições de seu cargo, por um 
período de 90 dias, de 08/10/2019 a 05/01/2020.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 31 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458366

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.388/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei 5.247/91, art. 18, Lei Estadual 6.196/2009, art. 24 
e 30. Estatuto do Magistério., e no Processo Administrativo nº 2000.11922/2019,

RESOLVE:

READAPTAR a servidora SILVIA CAMPELO DE OLIVEIRA, matrícula nº 
50979, portadora do CPF nº 646.904.824-20, ocupante do cargo de AUXILIAR 
DE ENFERMAGEM, para a função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
com restrição, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE, por apresentar, 
no momento, limitação na sua capacidade laborativa para o desempenho das 
atribuições de seu cargo, por um período de 90 dias, de 28/08/2019 a 25/11/2019.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 31 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458368

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.387/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei 5.247/91, art. 18, Lei Estadual 6.196/2009, art. 24 
e 30. Estatuto do Magistério., e no Processo Administrativo nº 1800.4772/2019,

RESOLVE:

READAPTAR a servidora WILTYANA ALVES PACHECO DE MENDONÇA, 
matrícula nº 9865151, portadora do CPF nº 007.748.114-39, ocupante do cargo 
de SECRETARIO ESCOLAR, para a função de SECRETARIO ESCOLAR com 
restrição, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, por apresentar, 
no momento, limitação na sua capacidade laborativa para o desempenho das 
atribuições de seu cargo, por um período de 90 dias, de 07/10/2019 a 04/01/2020.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 31 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458369

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.386/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Art. 202 Lei Federal 8.112/90 , e no Processo 
Administrativo nº 41010.5308/2019,

RESOLVE:

Deferir Licença para tratamento de saúde a servidora LILIANE DOS SANTOS 
CORREIA, matrícula nº 8930, portadora do CPF nº 485.285.104-25, ocupante do 
cargo de ARTIFICE, lotada na unidade CHEFIA MED DA MATERN ESCOLA 
SANTA MONICA, do(a) UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIENCIAS DA 
SAUDE DE ALAGOAS, por 30 dias, a contar de 24/09/2019 até 23/10/2019.

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 31 de Outubro de 2019..

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458370

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.384/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Art. 202 Lei Federal 8.112/90 Art. 59 Lei Estadual 
7.751/2015 , e no Processo Administrativo nº 1800.5028/2019,

RESOLVE:

Deferir Licença para tratamento de saúde seguido de auxílio doença a servidora 
NIEDJA PEDROSA PINHEIRO, matrícula nº 86616, portadora do CPF nº 
240.698.174-68, ocupante do cargo de PROFESSOR, lotada na unidade ESC EST 
JOSE OLIVEIRA E SILVA 1 REGIAO, do(a) SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCACAO, por 90 dias, a contar de 02/09/2019 até 30/11/2019.

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 31 de Outubro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 458372

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.385/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Art. 202 Lei Federal 8.112/90 , e no Processo 
Administrativo nº 5101.3450/2019,

RESOLVE:

Deferir Licença para tratamento de saúde a servidora HELGA DE ALBUQUERQUE 
NASCIMENTO, matrícula nº 21324, portadora do CPF nº 007.618.044-
12, ocupante do cargo de ANALISTA DE TRANSITO, lotada na unidade 
COORDENADORIA GERAL ADMINISTRATIVA, do(a) DEPARTAMENTO 
ESTADUAL DE TRANSITO DE ALAGOAS, por 7 dias, a contar de 20/08/2019 
até 26/08/2019.


